Hinc omnis largo pubescit vinea factu,

id est, exuberat Ovid. Eleg. 12. lib. 3. Trist.

Præaque pubescunt variorum flore colorum.

Pubertas, atis, Ætas in pueris, puellisque qua pudenda prima lanugine  
obducuntur: qui est in maribus annus decimusquartus, in foeminis  
duodecimus { ησιτηριον λαλυμ. ιφεστι. } GAL. L'âge de quatorze  
ans es masles, & douze es femelles, jusque à dixhuit. ITA. Età d'anni  
diciotto. GERM. Das ist mannbar und bartbringend alter an knaben  
und das vierzehend ja / an meydlinen umb das großst. HIS. Edad  
de los mancebos. ANG. The age of 14. years in men and in women 12.  
until 18. years. } ¶ Item Pubetas est emissio ipsi pubis, à quo anni  
pubertatis dicti sunt. Cicer. de natura deorum. Ut si quis dentes, &  
pubertatem natura dicat existere. Censorinus de die natal. Pubescimus  
& Pubertas est ab anno 14 ad 18. Pubertas autem plena annos octo-  
decim complectitur. Modest. de adopt. 1. arrogatio. Non tantum, inquit,  
quum quis adoptat, sed quum arrogat, maior esse debet eo quem  
sibi per arrogationem, vel per adoptionem filium facit: sed utique ple-  
na pubertate: id est, octodecim annos cum præcedere debet. Budæus,  
Vox pubertas. Plin. in Proem. lib. 1. Omphacium qua fieret ratione  
incipientis vox pubertate, in unguentorum loco docuimus.

PUBLICVS, a. um, conamur ad populum pertinens: deinde communis  
in genere. Est quasi populicus, sicut ιφεστι est à Ιφεστι. { Ιφεστι.  
GAL. Public, commun. ITA. Publico, commune. GERM. Gemein. HIS.  
Publico, comun de muchos. ANGL. Publico, commune. } Plaut. in Rud.  
Isticubi vis condonat nemo prohibet, publicum est. Idem Capt. sc.  
2. a. 2. Publicam, au privatam servitatem servit? Idem Curc. sc. 1. a. 1.  
Nemo ite quenquam publica probet via. Idem Capt. sc. 2. a. 3. Bene  
rem gerere bono publico. Liv. lib. 34 Bono publico aliquid facere, &c.  
¶ In publico, vel privato, ( i. in foro, vel domi. ) Ibid. Ius publicum  
( i. civile. ) Suet. in Tiber. cap. 50. Annales, fasti publici. Senec. cap. 14. de  
consol. ad Polib. epist. 89. Quod publicum est, non usucapitur. Ovid. Eleg.  
4. lib. 4. Trist.

Nec prohibere potest, quia res est publica, Casar.

Velleius, Malo publico facundus Curio, Alconius, bono publico dam-  
nari. Ovid. 13. Metam.

Ingenium verbus ad publica commoda verti.

Cicero de Invent. Publicum est, quod civitas universa aliqua de causa  
frequentat. Sic loca publica urbis, apud eundem cont. a Rullum. ¶ Pu-  
blica fides, est quam vulgus Gallicum salvum conditum appellat Sa-  
lust.

Iust. in *Jugurta*. Comes eius qui Romanam fide publica venerat. ¶ Publica vestigalia intelligere debemus ea ex quibus vestigal fiscus caput, vel ararium, & metallorum, quale est vestigal portus, vel venalium rerum, & piscinarum, & metallorum. Vlpian. de verbis significat inter publica, publica judicia, non omnia sunt in quibus crimen veritatur, sed ea tantum quae ex legibus judiciorum publicorum vertuntur. *In pietatis rebus*, ut Iulia maiestatis, Iulia de adulteriis, Cornelia de siccariis, & veneficiis, Pompeia de parricidis, Cornelia de testamentis. ¶ Publica verba dicuntur quae in communi sunt consuetudine, & usu. *In pietatis rebus*. Sen. epist. 60. Magnam ex epistola tua percepi voluptatem; permitte enim mihi uti verbis publicis, nec illa ad significationem Stoicam revoca. Cic. i. Academ. Dialecticorum vero verba nulla sunt publica, suis utuntur. Ovid. 3. de Arte.

Munda sed è medio, consuetaque verba puella

Scribite, sermonis publica verba placent.

¶ Publica, &c. pro meretrice. Senec. epist. 89. An Sappho publica fuerit  
¶ Publicum consilium, dictus est Senatus. *συγχάντος βασιλέως*. Cicero. de  
Orat. Pericles Athenis plurimos annos princeps consilij publici fuit.  
¶ Publicus casus vocandi. Liv. lib. 8. ab Vrb.

Publicum, substantivè pro emplumento & bono publico. Hinc dicimus carere publico, pro eo quod est non prodic in publicum. Cicero. pro Milone. Caruit deinde foro Pompeius, caruit publico. Idem in *Verr.* In publico esse non audet, inclusit se domi. Livius, de ciadie Caudina loquens, Ut postero die, ac sequentibus duobus nemo forum ac publicum aspiceret vellet. Idem 6. bell. Punic. In publicum redempti servi. Ques. lib. 1. de bell. civ. In publicum deponere pecuniam. Liv. lib. 9. d. 4. In publicum emere tabernas. Senec. c. 4. de consol. ad Mart. Quæ in publicum emituntur ei nota sunt. ¶ publica plurali dicuntur pro vestigalibus & redditibus populi, unde & publicani dicti qui ea à populo redimebant. Cic. ad Qu. Frat. Hic te ita versari ut & publicanis satisficias, præsertim publicis male redemptis, ac socios perire non suas, divinæ cuiusdam virtutis esse, videtur, id est, tuæ. Liv. 3. 34. publica locare (i. vestigialia) quint. decl. 340. Publica soluere. Mox, Vestigalia circumscribere.

Publico, is, Publicum facio, manifesto. *בְּזִבְחָה הַדְּבָרָה הַסְּמִינָה*  
נֶגֶל ghillab. φανερό. GAL. Publier, manifeste, divulquer. ITAL. Pu-  
blicare, manifestare. GERM. Gemein machen, aufzubringen, ederman of-  
fembaren. HIS. Publicar, divulgar. ANG. To publish, to manifest. ¶ Iustin.  
L. 1. on contentus volutatum suatum tacita conscientia, nisi etiam  
matrimonii sericenda publicaret. ¶ Publicare bibliothecas, (i. in pub-  
licum comparare, & omnibus aperire.) Suet. in *Ces.*, c. 44. Et libros pub-  
licare (i. edere.) Idem ibid. c. 56. Publicare forum (i. commune face-  
re.) Idem in *Aug.* c. 29. Publicare, pro publicè ostendere. Item c. 43. in  
August. Publicare in usum populi. Idem ibid. c. 100. Publicare expe-  
rimenta. Idem in *Claud.* c. 3. Publicare se. (i. sui copiam facere populo in ludi s.) Idem in *Neron.* c. 21. ¶ Publicare ponitur pro in populi po-  
testatem & æra iu redigere, quod vulgo vocant confiscare. *אֲנָשֵׁים*  
GAL. Confiscare. ITAL. Confiscare. GERM. Dem gemeinsen gut heimstel-  
len in gemeinen seckel ziehen. HIS. Confiscar los bienes. ANG. To confis-  
cate goodes to the commonwoel. ¶ Cic. 2. de Invent. Lex est apud Rhodios, ut si qua rostrata in portu navis reprehensa sit, publicetu. Quum  
magna in alto tempestas esset, vis vento, un invitis nautis, Rhodiorum  
in portum navim coegerit Quætor navim populi vocat: navis dominus  
negat oportere publicari. Publicare librum aliquem est edere in publicum.  
c. 100. Metetrix quoque se publicare dicitur, quæ se publicè  
prosiftuit, nulli mercedem offerenti, sui copiam denegans. Plaut. in  
Bacch. sc. 7. a. 4. Tum illam quæ corpus publicavit vulgo suum, id est,  
sui copiam palam fecit. Publicare hominem, populo communem face-  
ret: cui orponit. Revocare in servitatem. Suet. in *Claud.* c. 25. Libertinos  
qui se pro Equitib. Romanis agerent, publicavit. Ingratos, & de  
quibus patroni quererentur, revocavit in servitatem. Hic Publicare idem  
significat quod Gallis dicitur. Comfuer au public, eoque sensu Con-  
fiscandi verbo usus est dem Suet. in *Tiber.* c. 39. & in *Caligul.* cap. 41.  
Publicare crimen, interdum non pro D. vulgare, aut palam facere, sed  
pro derivate in totam civitatem, vel totam civitatem eius insinuare.  
Liv. 4. Bell. Maced. Scriptum erat, Aristonem privatim ad nemine, pu-  
blicè ad seniores (ita Senatum vocabant) mandata habuisse. Publicato  
crimine, minus intenta de paucis quæstio erat.

Publicatio, nis verbale. Bonorum alicuius in publicum redactio. ¶ *διαδο-  
σης*. GAL. Confiscation. ITA. Confiscatione. GERM. Enziehung in ges-  
meinen seckel / gemein machen. HIS. Confiscation de bienes. ANG. A  
publicing or confiscation. ¶ Cic. in *Catil.* Adiungit etiam publicationem  
bonorum.

Publicanus, i, qui vestigalia, & alios populi principum reditus ex-  
igebat, certo constituto pretio redimit, hodie *Datiarium* appellant.  
¶ τίμων, τίκαντος, ἡ τιμήν. GAL. Un fermier public, peager. ITA. Da-  
tiero, chi maneggia il danaro publico. GER. Der zol oder andere einfor-  
men eines Juristen oder gemeind an sich kaufst. HIS. El almojarife, &  
arrendador que coge & recibe las rentas de la comunidad & del principe.  
ANG. A collector or gatherer of tributes. ¶ Hoium ordinem Romanæ &  
numero amplissimum, & personarum dignitate poterissimum fuisse  
constat, quippe cum omnes Romani equites in hac re essent occupati.  
Cic. pro Flacco. Flos equitum Romanorum, ornamentum civitatis,  
firmamentum reip. publicanorum ordine continet. Vlp. de publ. &  
vest. l. 1. Publicasi sunt qui publico fruuntur: nam inde nomen ha-  
bent. Et omnes qui aliquid fisco conducunt, recte vocantur publicani.  
Cic. ad Qu. fratr. lib. 1. Non esse autem leniores in exigendis ve-  
stigialibus Graecos, quam nostros publicanos, hinc intelligi potest  
quod, &c. Ibid. Nomen autem publicani aspernari non possunt, qui  
pendere ipsi vestigal sine publicano non potuerunt. Liv. lib. 34. Pu-  
blicani præbenda (militibus) conducturos se profissi erant, Mulier  
publicana. Cic. 5. Verr. Mulierculæ publicanæ noluit ex decumis ni-  
mium lucri dare. ¶ De publicanis qui vestigalia ex novitiis sevis  
percepiebant etiam Romæ. Quintil. declam. 340. Item, de re impro-  
fessa apud publicanos, & commissa. Idem declam. 341. Vide Digest.  
lib. 39. & 50.

Publicè, & Publicitus, adverbia à publicus nomine derivantur: idemque

gnificant quod vulgo, seu palam. *סְבֻדָּה וְרֹאשָׁה*. GAL. Publiquement. ITA.  
& HIS. Publicamente. GERM. Öffentlich, vor der gemeind. ANGL.  
Publicklie. ¶ Cic. 5. Verr. Itaque quum Plinius Herbitensis, homo di-  
fertus & prudens & domi nobilis, de calamitate aratorum, & de fugi-  
& de reliquorum paucitate publicè diceret. Terent. in Adelph. Haud  
citò mali quid ortum ex hoc si publicè, id est, non facile aliiquid de-  
tinimenti ab hoc capiet Republica. Cic. pro Rose. Amer. Anseribus ci-  
baria publicè locari, id est, palam, coramque omnibus qui interesse vo-  
luerint, conductori anseres alendos addicere. Plaut. Milit. sc. 1. a. 2. Is  
publicè legatus Naupactum fuit magnai Republicai gratia. ¶ Publicè  
dare sumptus alicui, est illi sumptus suppeditare ex e: atio. Publicè ali-  
quem deportare, hoc est, ex decreto publico. Terent. in Phorm. Nonne  
hunc publicitus scelus hinc deportari in solas terras? Vbi Donatus,  
Publicitus, publica cura & concilio. Plaut. Amphitr. Hospitio pu-  
blicitus accipiat, id est, cadere publico. Gellius. capis. 14. lib. 6. Pu-  
blicitus interest, &c. Plaut. Amph. Au forez nobis cens: bas publici-  
tus præberier.

Publicola, læ, qui populum colit & obseruat. *επί δύο μερῶν ορθογραφίας*. Plu-  
tarch, quo cognomine dictus est P. Valerius, qui in locum Tarqui-  
ni Collatini suffectus est Consul. Melius Publicola. Terent. Scars.  
de Orthograph. Publicolam antiqui Poplicolam vocabant.

PUBLICIUS, a, um, *πρόσωπος*, ut, Iter publicium. Ovid. 5. Fast.

Vilenunc iter est, publiciumque vocant.

Publicij ædiles. Ibid.

Plebeis ad ædiles perducta licentia talus;

Publicos.

PUBLIUS, & Laberius, poëtae mimorum, Iulij Cæsar's familiares ambo, sed  
Publius acceptior. Nam Laberius maledicentia, sicut & arrogantia Cæsar  
magnopere offendebatur. Is Publius, genere Syrus fuit, conditione ser-  
vus: puer enim & forma, & ingenio à Demitio manumitti, & erudit  
meruit. Romanum venit ad ludos Cæsaris, ubi mimos suos egit, magno  
ipsius populi applausu. Autores Gellius & Macrobius.

PUBLIUS, Publij puer, sive servus: sicut Marcipor. Marcipuer. Veteres enim  
è suis pænominibus pueros, id est, servos in familia nominabant. Unde à Lucio, Lucipores: à Quinto, Quintipores. Et hoc est quod Plinius  
sit, id genus servos dominorum fuisse gentiles: id est, eodem na-  
mique appellatos, quo domini appellabantur. Vide Marcipor.

PUCINUM, πύκινος, uibz est Istriæ in Mediterraneis, ut Ptolema. scibit  
lib. 3. cap. 1.

PUCINUM, vinum, inter generosissima Italiae vina, & medicamentis apis-  
simâ connumeratum est. *πύκινος εἶναι*, Nascir in sinu Adriatici  
maris super colle, non procul à Timavo fonte, teste Plin. lib. 14.  
cap. 6.

PUDÉT, puduit, vel puditum est, pudere verbum est impersonale. Est  
bescere, sive pudore affici. ¶ *בְּזִבְחָה כְּלֵי nichlām*. GAL. *Avoir honte & vergongne*. ITAL. Vergognarsi. GERM. Sich schamen. HIS. Haver verguença & verguençarse. ANGL. To have shame. ¶ Ha-  
bet ferè accusativum cum genitivo. Cic. 1. Ver. Sunt homines quos in-  
famia suæ neque pudeat, neque tædet, Idem pro domo sua. Me son  
solùm piger stultitia meæ, verum etiam pudet? Sene. suasion. vlt. Non  
tædet me vita meæ, sed pudet. Plaut. Asin. sc. 2. a. 5. Nihilne te pudet?  
D. Si nihil aliud, me quidem tui, uxori. Livius lib. 34. Pudere quod son  
oportet, & non pudere quod oportet. Plaut. Capt. sc. 2. a. 5. Faciam  
ut pudeat: Nam in tuborem te torum dabo. Gellius cap. 1. lib. 5. Ut  
pudeat tacitus. Plaut. Pseud sc. 3. a. 1. Hunc pudet, quia non dedit quod  
promisit; Facilius ferè quod pudet, quam quod piget. Idem Capt.  
sc. 1. a. 2. At nos pudet, quia cum carens sumus. 1. At piget postea  
herum, si vos existimat vinculis. ¶ Difficit autem Pudere à pigere, quod  
pudere, verecundia sit: pigere; penitentia. Salust. Jugurtha. Nam po-  
stea quæ fecerit incertum habeo pudet, an piget magis. Donatus,  
Pudere est in his quæ turpiter fiunt: pigere, in his quæ cum damno ac  
mallo. Pudere, ad dedecus: pigere ad dolorem refertur. Ter. in Adelph.  
Patis me quidem pudet, pigetque. Ovid. 13. Metam.

Vidi, puduitque videre

Quum tu terga dares.

Gellius c. 13. lib. 15. Puditum est, veritum est, pigitum est, im-  
personaliter à Cicero & aliis dicitur. ¶ Invenitur aliquando personaliter  
positum; cum nominativo verò id non aliter quam in tertii perso-  
nis. Lucanus,

semper metuer, quem sava pudebunt.

Composita eius sunt, Depudet, Dispudet, & Suppudet, de quibus  
suis locis.

PUDENS, tis, Verecundus. ¶ *בְּזִבְחָה כְּלֵי nichlām, ajdn̄uor*. GAL. Hon-  
teux, qui a honte. ITAL. Verecondo, non sfacciato, sfantoso. GERM.  
Schamig oder schamhaft. HIS. Casto, con verguença, verguenço.  
ANG. Shamefast. ¶ Cic. 5. Verr. Metelli est filius in provincia, non puer,  
sed adolescentis bonus, ac pudens. Plaut. Asin. sc. 1. a. 1. Quam me ad-  
iit, ut pudenter gnatum & equum est patrem, (id est, verecundè oravit  
ut ei argentum darem.) Terent. in Heaut. Animi est pudentis signum,  
& non instenui. Cic. pro Flac. Pudentissimus, atque optimus vir.  
Idem 3. Verr. Pudentissima, lectissimaque foemina. Cuius contrarium  
est Impudens, de quo egimus suo loco, *άνωχωρε*.

PUDENTER, adverbium, Verecundè. ¶ *αιδηπόντος*. GAL. Avec honte & hu-  
milité, d'une contenance honteuse. ITA. Con vergogenza & modestia.  
GERM. Schamhaftlich / mit scham. HIS. Castamente, con verguen-  
ça. ANGL. Bitch shamefastesse ¶ Cicero. pro Quintio, Eum tum puden-  
ter appellare nolebas. Horat. 1. Epist. 18.

distrat, faciasne prudenter. An rapias.

Cicero in Vatin. Vivere pudenter. Contrarium est impudenter, de quo  
suo loco, *άνωχωρε*.

PUDENDUS, a, um, quod pudore dignum est: sive quod eiusmodi est, ut il-  
lius nos pudere oporteat, *αιδηπόντος*. GAL. De quoy en droit ou deust  
avoir honte, honteux. ITA. Così vergogenza & modestia. GERM. Des man sich  
schamen muss oder soll. HIS. Verguenço. ANGL. To be ashamed of. ¶ Lin.  
1. 29. c. 29. Quædam pudenda dictu tanta autorum asseveratione com-  
mendantur. Ovid. Fast. 5.

Causa pudenda tua est.

Idem

Idem lib. 3. de Arte,  
Pérque aditus tales lucra pudenda petunt.

Virg. 11. Eneid.  
— ac non Evanire pudendis

Vulneribus pulsum aspicias.

Cic. 5. Phil. Vt jam pudendum sit, honestiora esse legionum decreta quam Senatus. Suet. in Tyb. c. 65. Pudenda miserandaque oratio. Idem in Neron. cap. 51. Pudendus circa cultum corporis. Ovid. Eleg. 3. lib. 4. Trist.

Nec mea suppicio vita pudenda fore.

Idem Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Affuerunt oculi multa pudenda pati. ( i. nimis.

Pudenda, orum, substantivum, Naturales partes dicuntur, tam in vito; quam in muliere, qua & Verenda dicuntur, quod ut ait Augustinus lib. 15. Civit. ) libidinalis nos maximè pudcat. § בְּשָׂרֶב בְּשָׂרֶב הַרְמָנָה מִתְאַשֵּׁחַמְתָּא וְאַדְוָה. GAL. Les parties honteuses de l'homme. ITA. La parte dishoneste dell'uomo. GERM. Die scham oder schams glider der mannen ond staaven. HIS. Los miembros genitales, las verguenas. ANG. The privie partes of man and woman. § De illis ita periphrasticas. Ovid. 4. Fast.